

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
सैन्य कार्य विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 4100
18 मार्च, 2020 को उत्तर के लिए

अनिवार्य सैन्य प्रशिक्षण
4100. श्री तालारी रंगैय्या:

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या भविष्य में रक्षा कर्मियों की आवश्यकता को ध्यान में रखते हुए सरकार विश्वविद्यालय के विद्यार्थियों हेतु सैन्य प्रशिक्षण को अनिवार्य करने की योजना बना रही है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर
रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री श्रीपाद नाईक)

(क): जी, नहीं। वर्तमान में ऐसा कोई प्रस्ताव नहीं है।

(ख) : उपर्युक्त (क) के दृष्टिगत प्रश्न नहीं उठता।
